
Restricted Information and Basic Personal Data 

2021年1月18 日 

 

新型コロナウイルス感染症(COVID-19)に対する取り組みについて 

 
今般、新型コロナウイルス感染症に罹患され、闘病中の皆様へ謹んでお見舞い申し上げま

す。また、感染症対策や治療の最前線で尽力されているすべての医療関係者の皆様に心よ

り感謝申し上げます。 

 

連日ニュース等で報道されております通り、国内外において新型コロナウイルスの感染者

数が急増しており、感染へのリスクが高まっております。一日も早い収束のために、弊社

では感染拡大の防止へ向けた対応として、お客様および従業員の健康や安全面を最大限に

考慮し、以下にある取り組みを行っており、継続して徹底してまいります。 

 

1. 手洗い、うがい、消毒液での除菌の徹底をしております。 

2. 感染リスクを減らす観点から、東京本社の内勤者については、原則在宅勤務とし、且

つフレックスタイム制度にて勤務しております。 

3. 弊社内における社員イベントは中止をしております。 

4. 原則、海外出張は禁止しております。 

5. 日常生活においても、大勢が集まるイベントや行事、社外におけるグループ飲食の自

粛をし、政府の指針に基づく対策を励行しております。 

 

特に、病院等医療施設を訪問する際には、訪問先機関の管理基準や要請に従い、手洗い 

と消毒を行い、併せてマスクの着用の徹底を弊社社員へ義務付けております。 

 

引き続き変化に応じた適切な対策を柔軟に導入し、終了時期につきましては、COVID-19

に対する政府の見解や報道を鑑み決定致します。 

 

今後も、弊社機器・サービスをご利用されている患者様・医療施設のユーザー様に影響が

出ないよう、弊社社員一同、上記対策を念頭に置き、引き続き通常通りの業務を継続して

参ります。 
エレクタ株式会社


